令和６年１月１６日

２年生の保護者 各位

貝塚市立第一中学校

校長  山下 勝也

ジェンダー平等教育に関する講演のお知らせ

 厳寒の候、保護者の皆様におかれましては益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。

また、日頃より本校の教育活動にご理解とご協力をいただき、誠にありがとうございます。

 さて、標記について、当事者の方をお迎えして講演をしていただきます。

本講演は、生徒向けの講演ですが、保護者の方にもご参観いただけます。ご希望の方は、下

の申込書を１月３０日(火)までに担任にご提出ください。

記

【目的】

・ジェンダー平等を実現しようとしている時代の中で、全ての子どもたちが“自分らしく生き

ていく”ことについて考えられるように知識をつけさせたい。

・トランスジェンダーの方と出会い、子どもたちの多様性を認める考えが深まるきっかけを作りたい。

【講演内容】

① 日時：令和６年２月２１日（水） １３時２５分～１４時１５分

② 場所：貝塚市立第一中学校 体育館

③ 内容：「トランスジェンダーとして生きる私

～すべての人が過ごしやすい社会にするために～」（仮）

 ----------------------------------------------- (切り取り線) -----------------------------------------------

申込書

ジェンダー平等教育に関する講演に参加します。

２年（  ）組（  ）番 生徒氏名（              ）

             保護者氏名（             ）

貝塚市立第一中学校

ジェンダー平等教育 担当 中平 茅博

TEL 072-422-1527  FAX 072-422-1271